МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2021 года                       № 115
станица Старощербиновская

«О проведении практической отработки плана эвакуации работников

 и обучающихся из здания учреждения при пожаре, ГО и ЧС

3 сентября 2021 года»

Во исполнение Федеральных Законов от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ

«О гражданской  обороне», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», от  21 декабря 1994 года № 68-ФЗ  «О защите населения и тер-

риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

закона Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135- КЗ  «О защите  насе-

ления и территорий  Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера», для организации защиты воспитанников и  со-

трудников образовательного учреждения муниципального образования Щерби-

новский район  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-

ра и опасностей, возникающих во время военных действий и в соответствии с

пунктом 16 правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ-01-

03),  в целях совершенствования навыков работников и детей по быстрой эва-

куации из здания при пожаре, п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственным лицам за проведение практической отработки плана

эвакуации работников и обучающихся из здания  учреждения при пожаре, ГО и

ЧС (Пр. № 99 от 01.09.2021 года «О порядке проведения практической отработ-

ки плана эвакуации работников и учащихся из здания учреждения при пожаре,

ГО и ЧС на 2021-2022 учебный год») провести 03.09.2021 года:

практическую отработку плана эвакуации работников и учащихся из зда-

ния с включением пожарной сигнализации;

отработку действий персонала, в том числе привлеченных по договору,

при обнаружении постороннего предмета в здании или на территории образо-

вательного учреждения;

2. Организовать свою работу в соответствии с законодательными или

иными нормативными правовыми актами по технике пожарной безопасности и

безопасности в области ГО и ЧС. Составить Акт практической отработки плана

эвакуации работников и учащихся.

3. Назначить тренеров - преподавателей ответственными лицами за эва-

куацию учащихся из здания в случае возникновения пожара, ГО и ЧС, и при

проведении тренировки по эвакуации.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская                                                                       Н.Г. Федотова